
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 119.834,71 EUR.
Importe 145.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 119.834,71 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)
Observaciones: En todo caso la actuación deberá 
cumplir con el hito temporal (30 de junio de 2026).


Anuncio de licitación
Número de Expediente 196/2025 (Gest 15275/2025) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-01-2026 a 
las 10:58 horas.

Suministro e instalación de aparcamientos seguros e inteligentes para bicicletas, dentro del Plan Territorial
de Sostenibilidad Turística en destino de Andalucía 2021, en el marco del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia. Financiado con cargos a los Fondos del Mecanismo NEXT GENERATION EU.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
44212320 - Estructuras diversas.
34432000 - Partes y accesorios para bicicletas.
34926000 - Equipo de control de aparcamientos.
45223100 - Montaje de estructuras metálicas.
45223821 - Unidades prefabricadas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Aparecen detalladas en los Pliegos de condiciones.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=frPJFDoG%2BcW5HQrHoP3G5A%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almuñécar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contratacion.almunecar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugs tABGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=frPJFDoG%2BcW5HQrHoP3G5A%3D%3D
https://contratacion.almunecar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugstABGr5A%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Almuñécar
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/02/2026 a las 11:00

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Almuñécar
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Contacto

Teléfono 958838601
Correo Electrónico contratacion@almunecar.es

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Almuñécar
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Teléfono 958838601
Correo Electrónico contratacion@almunecar.es

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España
ES614

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/
https://contrataciondelestado.es/
https://contrataciondelestado.es/


Objeto del Contrato: Suministro e instalación de aparcamientos seguros e inteligentes para bicicletas,
dentro del Plan Territorial de Sostenibilidad Turística en destino de Andalucía 2021, en el marco del Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia. Financiado con cargos a los Fondos del Mecanismo NEXT
GENERATION EU.

Descripción del procedimiento
Diseño, fabricación, suministro, instalación, configuración y puesta en marcha de tres (3) módulos de aparcamiento seguros e 
inteligentes de estacionamiento para bicicletas (y patinetes), con capacidad mínima de 10 plazas por módulo, acceso y control 
digital, carga para bicicletas eléctricas y autoabastecimiento energético mediante paneles fotovoltaicos, incluyendo todo lo 
necesario para su operación, así como la plataforma de gestión web y app (iOS y Android) con registro continuo de accesos
/altas/bajas/incidencias y plataforma de administración con exportación/descarga de datos por el responsable del contrato.
Valor estimado del contrato 119.834,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 145.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 119.834,71 EUR.

Clasificación CPV
44212320 - Estructuras diversas.
34432000 - Partes y accesorios para bicicletas.
34926000 - Equipo de control de aparcamientos.
45223100 - Montaje de estructuras metálicas.
45223821 - Unidades prefabricadas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: En todo caso la actuación deberá cumplir con el hito temporal (30 de junio de 2026).


Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Según normativa vigente. VER APARTADO 21 DEL CUADRO RESUMEN DEL 
PCAP.
Consideraciones de tipo social - VER APARTADO 21 DEL CUADRO RESUMEN DEL PCAP. Convenios colectivos 
sectoriales y pago de salarios.
Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - Según normativa vigente. VER APARTADO 21 DEL 
CUADRO RESUMEN DEL PCAP.

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico



No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Motivos de exclusión

Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación social - Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación 
social, entre otros.
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación ambiental - Incumplimiento de obligaciones en materia de 
legislación laboral, entre otros.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Experiencia en la realización de como mínimo, tres suministros y mantenimientos de características 
similares al
 objeto del contrato, donde el importe anual acumulado en el año de mayor ejecución sea igual o superior al 
valor estimado del contrato (119.834,71 €). VER APARTADO 13.2 DEL CUADRO RESUMEN DEL PCAP.


Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el contrato, referido al año de mayor 
volumen de negocio de los tres últimos concluidos debe ser, por un importe igual o superior al valor estimado del contrato 
(119.834,71 €). VER APARTADO 13.1 DEL CUADRO RESUMEN DEL PCAP.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción VER APARTADO 20 DEL CUADRO RESUMEN DEL PCAP.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Descripción VER APARTADO 20 DEL CUADRO RESUMEN DEL PCAP Y CLÁUSULA 17 DEL PPTP.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción VER APARTADO 20 DEL CUADRO RESUMEN DEL PCAP.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España
ES614

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios sociales
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Gestión y mantenimiento+ asistencia técnica y call center 24/7
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 15Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 30Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA TÉCNICA DESCRIPTIVA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 30Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.1

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.1

Plazo de Presentación

Hasta el 04/02/2026 a las 11:00
Observaciones: Hasta plazo presentación ofertas.

https://almunecar.sedelectronica.es/info.1
https://almunecar.sedelectronica.es/info.1


Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C14.I01.a.i

Subcontratación permitida

Ver apartado 29 del Cuadro Resumen del PCAP.

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000018037761 |  2026-001550530 | Mon, 19 Jan 2026 10:58:52:858 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23790168130084914582976574736683040803 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,organizationIdentifier=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE  Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM-TSU 2025


	Anuncio de licitación
	
	Número de Expediente 196/2025 (Gest 15275/2025) Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-01-2026 a las 10:58 horas.

	Suministro e instalación de aparcamientos seguros e inteligentes para bicicletas, dentro del Plan Territorial de Sostenibilidad Turística en destino de Andalucía 2021, en el marco del Plan de Recupera
	Contrato Sujeto a regulación armonizada No
	Proceso de Licitación
	Entidad Adjudicadora
	Dirección Postal
	Contacto

	Proveedor de Pliegos
	Dirección Postal
	Contacto

	Proveedor de Información adicional
	Dirección Postal
	Contacto

	Recepción de Ofertas
	Dirección Postal
	Contacto
	Plazo de Presentación de Oferta

	Subasta electrónica

	Objeto del Contrato: Suministro e instalación de aparcamientos seguros e inteligentes para bicicletas, dentro del Plan Territorial de Sostenibilidad Turística en destino de Andalucía 2021, en el marco
	Dirección Postal
	Condiciones de ejecución del contrato
	Contratación estratégica
	Contratación estratégica

	Condiciones de Licitación
	Garantía Requerida Definitiva
	Requisitos de participación de los licitadores
	Condiciones de admisión
	Motivos de exclusión
	Criterio de Solvencia Técnica-Profesional
	Criterio de Solvencia Económica-Financiera

	Preparación de oferta
	Preparación de oferta
	Preparación de oferta
	Condiciones de adjudicación
	Criterios de Adjudicación
	Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas
	Criterios evaluables mediante un juicio de valor


	Plazo de Validez de la Oferta
	Presentación de recursos
	Información sobre recursos
	Dirección Postal

	Presentación de recursos
	Dirección Postal

	Plazo de Presentación

	
	Subcontratación permitida


	Proceso de Licitación
	Subasta electrónica



